Ul\Tept. H lifl1['L] Y01'i
0

pt1 cyMmAÎeTI.I t1 WT[11] ft eBi\T[M]X'L Bp'1XOBIIHX'1 11noeTO,\'L li' WT['L] 

CRATLJKb i;oro11oe11rux'L O.>T[ € ]111. Titi "'"" R'1 ll"ilillH li WT[ 'L] R'1CU'h eR.i\TIJX'L, l\ liTO nopa­

BIHTh, TOT'1 Ai\ Gl:lil,t.Tt. npoK,un, i\il &HiJ.nt. no,ioGEH'1 IOf\•t t1 npoli,\UOUH ilpî'i,o, 11 i\t\ 

IIIJl\fIT[ t.] 8'/ilCT°fo e'L Cull'&l.111, m,rn B'li~OIIHUli\ llt\ B,\[ i\j\t.11]1rn Xp11CTil: li !îpOBh ero 1111 I i"ix11 li 

1·111 Yt\iJ, 1iX'1 H;('L. l\ llt\ i;o.,tuE nOTBEpmcu'ic BE,,.,,,·i 1,1:1.m mms A t.111i'cs Aoro.&cT~ 1iic..\T·i 11 

npu[RtCHTH] 0€i't\TH llillU'Ji. li'L eeug li&T8, i'.\ nne[t\n'1] Ht\ CoYilH't K[b] i\"l,TO ,s~1H, 

Ut.CIIJA cen[u1,p1] r. 

Domini nostri Eliae voyevodae nos, proceres, et consiliarii Moldavienses, 
seniores et iunîores, una cum liberis et fratribus nostris notum facimus hacce 
tabula nostra aliis dominis, aliarum terrarum regibus principibusque, nec non 
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iis, quibus ea opus erit et quicunque eam inspicient vei lectam audient, nos 
nostro bona co:nsilio nostraque voluntate bona, a nullo ad hoc coactos, illustri 
ac magnifico Ladislao, Poloniae regi, summo Lituaniae principi, Rossiae, aliarum 
mt1ltarum terrarum domino, eius fratri Casimiro, coronae regni Poloniae here­
dibus, pofliceri et pollicitos esse, iurare et Îuravisse cumque domino nostro, 
Elia voyevoda, liberis, fratribus nostris obsequium promisisse, quem ad modum 
unusquisque Christianus promittit, fare, ut regi et sanctae coronae Poloniae una 
cum domino nostro, Elia voyevoda, !iberis, fratribus nostris fidele officium prae­
stemus oboediamusque, sanctae coronae <!!Ontra hostes ad urium omnes sine 
fraude et· dol o, per honorem et fidem, in saecula saeculorum auxilium feramus 
dominoque nostro secundum iusiurandum et litteras nostras, quibus nos in fidele 
offi.cium regl sanctaeque coronae Poloniae obstrinximus, suadeamus. Quod si 
quis nostrum Eliae voyevodae officia sua pro veritate non praestiterit, in eum 
dominus rex poenam constituat sitque is devotus a deo, a sancta eius matre, 
a quattuor evangelistis, a duodecim sumrnis sanctisque apostolis, a 3 1.8 sanctis 
deum in pectore habentibus patribus, qui Niceae fuerant, et ab omnibus sanctis. 
Et si quis (scl. hanc pactionem) labefecerit, is similis sit ludae et devoti Ariae 
habeatque societatem cum iis, qui voci ferantes postulabant, ut sanguis domini 
Christi in se suisque liberis maneret. Quae res ut magis rata fier·et, dominum 
Dionysium logothetarn scribere et sigillum nostrom•) huic tabulae nostrae 
appendere iussimus. Scriptum Sociaviae 6943, rnensis septembris 3 die.